

CITTA' DI MOLFETTA

**PROVINCIA DI BARI**  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

**N. 352**

**del 30.12.2010**

**O G G E T T O**

Tribunale di Bari - Curatela Fallimento Ferrulli Palmo – Risarcimento danni per prolungata sospensione lavori di adeguamento della Caserma dei Carabinieri – Transazione.

L'anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI	Antonio	- SINDACO	- Presente
UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente
PETRUZZELLA	Pantaleo	- ASSESSORE	- Assente
BRATTOLI	Anna Maria	- ASSESSORE	- Assente
LA GRASTA	Giulio	- ASSESSORE	- Presente
MAGARELLI	Mauro Giuseppe	- ASSESSORE	- Presente
SPADAVECCHIA	Vincenzo	- ASSESSORE	- Presente
SPADAVECCHIA	Giacomo	- ASSESSORE	- Presente
PALMIOTTI	Michele	- ASSESSORE	- Presente
CAPUTO	Mariano	- ASSESSORE	- Assente
ROSELLI	Luigi	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: **Azzollini Antonio – Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale, dott. Michele Camero.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

## LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- Con determinazione dirigenziale n. 46 del 31.03.2008 la P.A. stabilì di costituirsi con patrocinio dell'Avv. Maurizio Masellis nel giudizio civile n. 8191/06 R.G. instaurato dinanzi al Tribunale di Bari dalla Curatela Del Fallimento della Ferrulli Palmo, nella persona del suo curatore pro tempore Avv. Michele La forgia, rivendicando un credito di € 174.327,39, somma richiesta al Comune quale risarcimento danni ed interessi subiti per addotta immotivata sospensione dei lavori a seguito di perizia suppletiva di variante di adeguamento del progetto alle nuove norme di sicurezza afferenti la costruzione di edificio da adibire a Caserma dei Carabinieri;

- Nelle more, (giusta nota prot. 30214 del 29.05.2009 dell'U.A. Affari Legali all'Avv. Masellis) si è ipotizzata la possibilità di un percorso transattivo con la controparte, da perseguire sia perché il C.T.U. ha sostanzialmente confermato le quantificazioni della domanda giudiziale (€ 155.000,00 C.T.U. - € 174.000,00 la domanda) sia perché in caso di condanna dell'Ente alla sorte capitale si dovrebbero aggiungere la rivalutazione monetaria, gli interessi legali, le spese processuali e di registrazione della sentenza;

- Dopo varie valutazioni (del C.T.U. per un importo di € 155.077,00 e del legale di controparte Avv. Francesco Ferrigni per un importo di € 149.176,81), espresse per via epistolare, si è addivenuti ad una ipotesi di chiusura del contenzioso per un ammontare di € 120.000,00 oltre oneri fiscali, valutazione che trova il parere positivo del nostro legale Avv. Maurizio Masellis,

Ritenuto per le motivazioni sopra espresse di approvare la soluzione transattiva della vertenza per la somma di € 120.000,00 omnia comprensive;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1° del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n. 267, dal Dirigente del Settore AA.GG. sulla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Finanze per la regolarità contabile;

Visto l'art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge:

### DELIBERA

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

- 1) di approvare la risoluzione transattiva della controversia tra la Curatela del Fallimento Ferrulli Palmo ed il Comune di Molfetta prevedendo un importo di € 120.000,00 omnia comprensivo.
- 2) Di autorizzare l'Avv. Maurizio Masellis a formalizzare con controparte la composizione dell'atto transattivo.

- 3) Di demandare al Sindaco la sottoscrizione dell'atto transattivo, redatto nei termini di cui ai punti che precedono, ad avvenuta esecuzione del presente provvedimento deliberativo.
- 4) Di disporre che il pagamento della somma di € 120.000,00 avvenga nel modo che segue:
  - € 50.000,00 entro trenta giorni dalla sottoscrizione dell'atto transattivo;
  - € 70.000,00 entro il mese di aprile 2011.
- 5) Di imputare la spesa di € 120.000,00. al Cap. 14860 del bilancio 2010 quanto alla prima rata di € 50.000,00 e del bilancio 2011 quanto alla seconda rata di € 70.000,00, secondo il prospetto che sarà predisposto dalla Ragioneria Comunale.
- 6) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera n. 168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è il Dr. Pasquale la Forgia.
- 7) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per i conseguenziali adempimenti di competenza.